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Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Sesja Rady Powiatu 

 

Protokół nr 3 

z III sesji w dniu 26 czerwca 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2024 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:12 tego samego 

dnia. 

 

 

1. Otwarcie sesji 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Anna Kubica otworzyła III sesję Rady Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego VI kadencji i przywitała: 

- Radnych Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego, 

- Zarząd Powiatu ze Skarbnikiem i Sekretarzem Powiatu, 

- dyrektorów jednostek organizacyjnych i pracowników starostwa. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Anna Kubica stwierdziła prawomocność obrad. 

W sesji uczestniczą: 

1. Andrzej Baron 

2. Agnieszka Demska-Furgał 

3. Zofia Dudek 

4. Bogumiła Freitag 

5. Danuta Klimek 

6. Wiktor Koziorz 

7. Anna Kubica 

8. Marek Kumor 

9. Helena Magiera-Molendowska 

10. Łukasz Odelga 

11. Marek Piekorz 
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12. Aleksandra Pudełko 

13. Bernard Pustelnik 

14. Marek Spyra 

15. Ireneusz Starczynowski 

16. Krystyna Wróbel 

  

Nieobecny: 

1. Wiesław Bigos 

 

Aby nie naruszyć prawa obywateli do prywatności, a tym samym zachować zgodność z przepisami 

o ochronie danych osobowych, Przewodnicząca Rady poprosiła o ograniczenie wypowiedzi 

zawierających dane osobowe do niezbędnego minimum. 

 

 

2. Zatwierdzenie porządku sesji 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu przypomniała, że porządek dzisiejszych obrad (zał. nr 1) radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję w programie eSesja. Zapytała, czy istnieje zamiar złożenia 

wniosku rozszerzenia, względnie ograniczenia porządku dzisiejszej sesji. 

 

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica stwierdziła, że porządek obrad jest 

obowiązujący. 

 

 

3. Raport o stanie powiatu 

 

a) przedstawienie raportu o stanie powiatu za rok 2023 

 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica omówił najważniejsze aspekty raportu o stanie powiatu, 

następnie Starosta p. Łukasz Odelga w formie prezentacji multimedialnej (zał. nr 2) przedstawił 

raport o stanie powiatu za rok 2023 (zał. nr 3). Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, 
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Zarząd Powiatu co roku do 31 maja przedstawia Radzie raport o stanie powiatu. Obejmuje on 

podsumowanie działalności Zarządu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów, strategii oraz uchwał Rady Powiatu. Raport o stanie powiatu zawiera m.in. opis 

sytuacji demograficznej powiatu, stan bezrobocia w powiecie, informację o starostwie 

i jednostkach organizacyjnych, zasady kierowania starostwem, podział kompetencji Zarządu 

Powiatu, dane z pracy poszczególnych wydziałów starostwa oraz podsumowanie działań w 2023 r. 

 

 

b) debata nad raportem o stanie powiatu za rok 2023 

 

W związku z obszerną dyskusją przeprowadzoną w trakcie omawiania tematu podczas wszystkich 

komisji oraz wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica zamknęła 

ten punkt obrad. 

 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

wotum zaufania 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu p. Helena Magiera-Molendowska odczytała preambułę 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego wotum 

zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego wotum zaufania 

została podjęta jednogłośnie (uchwała nr  III/14/24 – zał. nr 4). 

 

 

4. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za rok 

2023 oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica zaproponowała, aby dyskusja została przeprowadzona po 

wyczerpaniu punktów porządku obrad dotyczących rozpatrzenia sprawozdań, opinii Komisji 

Rewizyjnej i RIO, a przed podjęciem stosownych uchwał Rady. 

 

a) przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu 

powiatu w roku 2023 wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz informacją o stanie mienia 

powiatu 

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch przedstawiła prezentację multimedialną z wykonania budżetu 

powiatu za rok 2023 (zał. nr 5). W szczególności omówiła w ramach sprawozdania z wykonania 

budżetu: 

− plan po zmianach i wykonanie dochodów i wydatków, 
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− strukturę dochodów budżetu powiatu, 

− strukturę dochodów majątkowych budżetu powiatu, 

− strukturę wydatków budżetu powiatu, 

− wykonanie dochodów, przychodów, wydatków i rozchodów powiatu. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu za rok 2023 r., które składa się 

z: 

− bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  

− łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych, 

− łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 

i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

− łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych, 

− łącznej informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

samorządowych jednostek budżetowych.  

Ponadto Skarbnik Powiatu przedstawiła informację o stanie mienia powiatu za rok 2023.  

 

Starosta p. Łukasz Odelga przedstawił w dalszej części prezentacji multimedialnej wykonanie 

budżetu powiatu w aspekcie realizowanych w 2023 r. zadań inwestycyjnych (w szczególności na 

drogach powiatowych), dotacji celowych na wydatki majątkowe oraz przedsięwzięć i zadań 

bieżących współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, a także powiatowych uroczystości, 

koncertów i imprez. 

 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu w roku 

2023 oraz informacją o stanie mienia powiatu (przyjętymi uchwałą Zarządu Powiatu nr 1649/24 

z dnia 27.03.2024 r.) oraz ze sprawozdaniem finansowym (zał. nr 6). 
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b) przedstawienie uchwały RIO w Katowicach w sprawie opinii  o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok 

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odczytała uchwałę Nr 4200/I/58/2024 z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczącą pozytywnej 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za rok 2023 (zał. nr 7). 

 

 

c) przedstawienie przez przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu opinii w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2023, informacji o stanie mienia powiatu 

oraz sprawozdania finansowego, wykonania budżetu za rok 2023 

 

Przewodniczący Komisji stałych Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego przedstawili pozytywne 

opinie z analizy przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu w roku 2023, 

informacji o stanie mienia powiatu oraz sprawozdania finansowego, wykonania budżetu za rok 

2023.  

 

Przewodniczący Komisji Społecznej, Promocji Zdrowia i Kultury Fizycznej p. Wiktor 

Koziorz przedstawił pozytywną opinię Komisji Społecznej, Promocji Zdrowia i Kultury Fizycznej 

z dnia 18.06.2024 r.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego p. Agnieszka 

Demska-Furgał przedstawiła pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa 

Publicznego z dnia 18.06.2024 r.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu p. Marek Piekorz przedstawił pozytywną 

opinię Komisji Gospodarki i Budżetu z dnia 18.06.2024 r. 
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d) stanowisko Komisji Rewizyjnej - przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Ireneusz Starczynowski przedstawił uchwałę nr 1/24 

Komisji Rewizyjnej z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu (zał. nr 8). 

 

 

e) przedstawienie uchwały RIO w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch odczytała uchwałę nr 4200.I.183.2024 z dnia 7.06.2024 r. 

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczącą pozytywnej 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium za 2023 rok  (zał. nr 9). 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła dyskusję: 

 

Radny p. Bernard Pustelnik zapytał o przepompownię, o której Pan Starosta  wspomniał, jako 

powiat - z tego co zrozumiał - mamy na stanie tę przepompownię i będziemy ponosić koszty. 

Chciałby wiedzieć w jakich okolicznościach powiat przejął tę przepompownię. Druga sprawa, to 

inwestycje drogowe, wykup działek, jaka kwota za 2023 rok została przeznaczona na wykup 

działek pod planowane albo pod wykonane inwestycje. Ponadto zapytał, czy mamy jakieś dane 

dotyczące kwoty jaką powiat powinien przeznaczyć chyba że już jest wszystko uregulowane, aby 

wykupić wszystkie działki pod inwestycje drogowe, które zostały wykonane przez powiat. 

 

Starosta p. Łukasz Odelga odpowiedział, że co do przepompowni to był chyba 2011 rok, ale 

sprawdzi to jeszcze i zweryfikowaną informację przekaże radnemu. Starosta stwierdził, że 

generalnie tutaj działa jako Skarb Państwa i w tym zakresie je realizuje, podejmując działania 

zmierzające do tego, żeby nie obciążać budżetu Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. Co do 
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inwestycji, które trzeba przeprowadzić w najbliższym czasie, na pewno nasze wystąpienie 

w kwestiach zabezpieczenia środków finansowych na przyszły rok. Pismo będzie zawierało 

elementy wymagające natychmiastowego działania wskazując środki potrzebne w zakresie 

przepompowni. Co do drugiego pytania, Starosta uważa, że pani Skarbnik znajdzie tę kwotę 

dotyczącą ZRID-u bądź takiego wykupu, gdzie w ramach porozumienia z właścicielem udało się 

poza procedurą ZRID-ową pozyskać grunt. Jednak co do samej nieruchomości w pasie drogowym, 

jest to dosyć skomplikowane z uwagi na to, że wiele terenów widnieje jako Skarb Państwa albo 

posiada status nieuregulowany, wtedy występujemy do Wojewody z tzw. komunalizacją, starając 

się o pozyskanie tych terenów na rzecz powiatu nieodpłatnie. Dzieje się to w procedurze wydania 

przez Wojewodę stosownej decyzji i jest to główna forma pozyskiwania tych terenów. Co do ilości, 

to takie zestawienie radnemu przedstawi, ale najpierw będzie zabiegał, jeżeli jest taka możliwość, 

aby pozyskać nieodpłatnie grunt pod pas drogowy istniejący bądź planowany. W przypadkach 

koniecznych będzie to realizowane poprzez wywłaszczenie, bądź ustalenie z właścicielem formy 

nabycia odpłatnego. Starosta dodał, że sytuacja jest dosyć złożona, kilka lat temu, to było chyba 

ponad 100 działek jeszcze do uregulowania w istniejących pasach drogowych, poinformował, że 

zweryfikuje to i też przekaże Panu radnemu.   

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch w uzupełnieniu do wypowiedzi poinformowała, że 

w ramach wykonania budżetu rozdz. 70005 mamy zakup nieruchomości pod pas drogowy 

ul. Satelickiej w Imielinie, ścieżkę rowerową ul. Goławieckiej w Lędzinach i to jest 

w sprawozdaniu. W tym samym rozdziale są również wypłaty odszkodowań na rzecz osób 

fizycznych za nieruchomości przeznaczone pod pas drogowy ul. Pancerniaków w Bojszowach, 

ul. Lędzińskiej w Lędzinach i tutaj mamy to z budżetu Wojewody oraz ul. Mielęckiego w Bieruniu 

i ul. Zamoście w Lędzinach z budżetu powiatu, jest to kwota ponad 36 000 zł oraz wypłata 

odszkodowań na rzecz osób prawnych za nieruchomości przeznaczone pod pas drogowy 

ul. Mielęckiego i ul. Chemików w Bieruniu, ul. Zamoście z budżetu powiatu jest to 13 186 zł. Pani 

Skarbnik zaznaczyła, że trudno jest jej powiedzieć czy to jest cała informacja, trzeba to jeszcze 

z wydziałem geodezji ewentualnie ustalić, to są informacje ze sprawozdania. 
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Radny p. Bernard Pustelnik zapytał, czy w temacie tych działań, wiemy ile procesów, czy 

w ogóle się toczą, od osób prywatnych, jeżeli chodzi o zajęcie pasa drogowego w stosunku do 

starostwa, czy te procesy już się zakończyły, czy ich w ogóle nie było. 

 

Starosta p. Łukasz Odelga zapytał czy chodzi o procesy sądowe, w tym przypadku nie jest 

przygotowany aby odpowiedzieć, ale sprawdzi tę informację i poda. Na pewno są procesy 

w ramach  art. 73, czyli takiego zajęcia gdzie osoba wystąpiła o odszkodowanie i tematy 

sukcesywnie realizujemy. Tutaj z udziałem Wojewody wydawane są stosowne decyzje, w oparciu 

których wypłacamy odszkodowania, działamy w sposób ciągły. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję. 

 

f) podjęcie uchwał: 

- w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2023 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2023. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady p. Helena Magiera-Molendowska odczytała preambułę uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2023, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego za rok 2023 została podjęta 

jednogłośnie (uchwała nr III/15/24 – zał. nr 10). 

 

 

- w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za rok 2023 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica poinformowała, że Komisja Gospodarki i Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Bieruńsko-Lędzińskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2023. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady p. Helena Magiera-Molendowska odczytała preambułę uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2023. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego  

z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2023 została podjęta jednogłośnie (uchwała 

nr III/16/24  – zał. nr  11). 

 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica w imieniu Rady Powiatu pogratulowała Zarządowi Powiatu 

uzyskania wotum zaufania oraz absolutorium za rok 2023. 

 

 

O godz. 14.40 Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 min. przerwę. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/286/23 Rady Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu 

 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu p. Zdzisław Kantor przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/286/23 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 

20 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących 

się na obszarze powiatu, wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Wiceprzewodnicząca p. Helena Magiera-Molendowska 

odczytała preambułę uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/286/23 Rady Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/286/23 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu została podjęta jednogłośnie (uchwała 

nr III/17/24  – zał. nr  12). 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2024 

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 

powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2024, wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Budżetu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Wiceprzewodnicząca Rady p. Helena Magiera-Molendowska 

odczytała preambułę uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie.  
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Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Uchwała w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2024 została podjęta 

jednogłośnie (uchwała nr III/18/24 – zał. nr 13). 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu 

bieruńsko-lędzińskiego na lata 2024-2029 

 

Skarbnik Powiatu p. Renata Rduch przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  

w wieloletniej prognozie finansowej powiatu bieruńsko-lędzińskiego na lata 2024-2029 wraz 

z uzasadnieniem jej podjęcia. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Budżetu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Wiceprzewodnicząca p. Helena Magiera-Molendowska 

odczytała preambułę uchwały. 
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Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu bieruńsko-

lędzińskiego na lata 2024-2029. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu bieruńsko-lędzińskiego 

na lata 2024-2029 została podjęta jednogłośnie (uchwała nr III/19/24 – zał. nr 14). 

 

 

8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja 

o działalności Zarządu w okresie między sesjami 

 

Starosta p. Łukasz Odelga złożył sprawozdanie: 

− z realizacji uchwał Rady Powiatu (zał. nr 15), 

− z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (zał. nr 16), 
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− stanu bezrobocia na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 

 

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca Rady poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja 

o działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja o działalności 

Zarządu w okresie między sesjami zostały przyjęte jednogłośnie 

 

 

9. Przyjęcie planów pracy Rady i Komisji na rok 2024 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica przedstawiła plan pracy Rady i Komisji na 2024 r. 
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Radny p. Ireneusz Straczynowski zaproponował zmianę godzin rozpoczęcia posiedzeń Komisji 

Rewizyjnej.   

 

Radna p. Agnieszka Demska-Furgał zaproponowała zmianę godzin rozpoczęcia posiedzeń 

Komisji Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego.   

 

Radny p. Wiktor Koziorz zaproponował zmianę godzin rozpoczęcia posiedzeń Komisji 

Społecznej, Promocji Zdrowia i Kultury Fizycznej.  

 

Wobec braku dalszych uwag, Przewodnicząca Rady poddała plany pracy Rady i Komisji na rok 

2024 pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2024 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 
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Głosowano w sprawie 

Przyjęcie planu pracy Komisji Społecznej, Promocji Zdrowia i Kultury Fizycznej na rok 2024 ze 

zmianą 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2024 ze 

zmianą 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki i Budżetu na rok 2024 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 
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Głosowano w sprawie 

Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024 ze zmianą 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica poinformowała, że plany pracy Rady i Komisji na 2024 r. 

zostały przyjęte jednogłośnie (zał. nr 17-21). 

 

 

10. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica poinformowała, że nie zgłoszono poprawek do projektu 

protokołu z II sesji w dniu 27.05.2024 r., w związku z tym zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 

ZA (16) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Danuta Klimek, 

Wiktor Koziorz, Anna Kubica, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Łukasz Odelga, 

Marek Piekorz, Aleksandra Pudełko, Bernard Pustelnik, Marek Spyra, Ireneusz Starczynowski, 

Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Bigos 

 

Protokół z II sesji Rady Powiatu w dniu 27.05.2024 r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 

 

 

11. Informacje i oświadczenia radnych 

 

Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica poinformowała, że: 

- Radzie Powiatu zostało przedłożone sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury za rok 2023 – dokument został udostępniony w programie eSesja; 

- 3 czerwca 2024 r. wpłynęła petycja, w której wnioskodawca apeluje w interesie publicznym 

o wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

14 czerwca 2024 r. uznała, że petycja nie spełnia wymogów formalnych, więc zgodnie z art. 7 

ust. 1 ustawy o petycjach, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

 

Wobec braku zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca Rady p. Anna Kubica zamknęła ten punkt 

obrad. 
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12. Zamknięcie sesji Rady Powiatu 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Anna Kubica 

zamknęła sesję Rady Powiatu. 

 

 

Nagranie z obrad Rady: 

https://transmisja.esesja.pl/bierunskoledzinskipowiat 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowały: 

Renata Gryczuk 

Grażyna Sojka  
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